- πόντος et τόπος conf. 141, 3. 211, 1.
 Πόντος. fluvius Thraciae. 208, 13.
 πορεία. διὰ πορείας et δι' εὐπορίας conf.
 322, 21.
 πόρος ὁ ἕτερος. anas. 136, 19.
 πορφυροῦς. τὰ πορφυρᾶ. 388, 24.
 ποτάμιον et Ποτάμιον. 312, 14 et 22.
 ποταπή et ποδαπή. 199, 7.
 Ποτνιαλ. 349, 6.
 πότησθαι. 119, 30.
 ποῦ δαλ. 150, 20. καὶ που τῶν et καὶ τού-
 των conf. 305, 30.
 ποῦς. παρὰ et κατὰ πόδας. 50, 31. ὡς ποδῶν
 εἶχον. 60, 13. ἐπὶ πόδα ἀναχωρεῖν. 77, 15.
 τὰ πρὸ ποδῶν. 369, 22. πόδας et κόμας
 conf. 269, 33.
 Πραῖσιοι et Πράσιοι. 292, 22. 337, 22.
 355, 15. Πραῖσιων et Περσῶν. 100, 7.
 Πραξιακὴ et Πρασιανὴ χώρα. 391, 14.
 πρᾶξις σπουδῆς ἐχομένη. 235, 24.
 πρᾶνώς. 115, 10.
 πρᾶος. πρᾶψ ἀέρι. 28, 23. πρᾶότερον et
 πρῶτερον. 200, 3.
 πρᾶττειν et πλάττειν ἔργα. 105, 20.
 πρᾶῦνα καὶ ἡμεροῦν. 222, 4.
 πρεσβύτης et πρεσβυτίς. 30, 3. [in Fab.
 Aesop. 199. ed. Fur. πρεσβύτης legitur
 de muliere, πρεσβυτίς in eadem fabula
 ap. Hautp. 162.] πρεσβύτου et πρεσβυ-
 τέρου. 269, 26. τὸ πρεσβύτερον et πρε-
 σβύτατον. 273, 31. ἐν τοῖς πρεσβυτέροις.
 pro ἐν τοῖς ἄνω. 338, 31.
 πρήθειν. κρησθῆναι. 24, 30. κρησθῆ et
 κρησθῆ conf. 65, 28. τὰ ἱστία κέπηρη-
 σται. 37, 26.
 πρὶν ἂν βαδίσῃ et βαδίσαι. 68, 11. πρὶν ἢ
 κομίση et κομίσει. 292, 15. πρὶν ἢ ἐπι-
 ταραξῆ καὶ ἀφανίσῃ. 376, 32.
 πρὸ ὁδοῦ γίνεσθαι. 58, 14. πρὸ τριάκοντα
 ἡμερῶν. 121, 7. 346, 12. 349, 29. πρὸ
 τῆς ἀληθείας ποιήσασθαι τὸ ψεῦδος.
 62, 9.
 προ — προάγειν. 301, 31. cum ἐξάγειν
 junctum. 362, 33.
 προαιρέω. προηρημένος et προεξηρημένος conf.
 45, 2. 172, 12. 380, 20.
 προαπαίρει et προαπερεῖ. 314, 29.
 προ — προσβάλλειν κνίσσης, ὁσμῆς. 328, 32.
 προσβάλλεσθαι ἑαυτῶν vel ἑαυτῷ τι.
 294, 30.
 προβολή. proboscis polyri. 116, 1.
 προγάμιος ὑμέναιος. 218, 28,
 προδειξαι in lacta. 107, 2.
 προδιέρχεσθαι. 197, 29.
 προεδέων λόγος. 294, 20.
 προερέω. προεξηρημένος et προηρημένος conf.
 45, 2. et εἰρημένος. 275, 14.
 προ — προσέρχομαι. 100, 8. 191, 10. 211, 29.
 προσέχεσθαι. se exserere. 374, 5.
 προήκειν. πέτρα προήκουσα. 160, 20. προή-
 κοντες μέγεδος. εἰς μέγεδος. 341, 23.
 προθεῖν τι. 169, 4.
 πρόθυμός τι et εἰς τι. 75, 14.
 προκείσθαι. 89, 11.
 προίνατι. προ — προσίσαι. 3, 28. cum ge-
 nit. 36, 6. 63, 2. προίτι et προίει conf.
 290, 18. προίσι corruptionem. 346, 14.
 πρόσ με. 163, 19. comparationi inservit.
 220, 10. πρὸς ἐπὶ τούτοις. 382, 8. πρὸς
 τοῖς προεξηρημένοις. 232, 9. πρὸς τῷ ζη-
 λότυπος εἶναι. 110, 7. πρὸς τῷ et τὸ
 τίθειν εἶναι. 57, 26. 114, 17.
 προσάγειν et προσάδειν conf. 285, 15. 124, 13.
 προσάγεσθαι. allicere. 200, 23.
 προσάδειν et προσάγειν conf. 285, 15.
 προσάπτειν αἰτίαν τινί. 232, 9.
 προσαράσσειν. 164, 5. 168, 21. 275, 16.
 προσβάλλειν c. genit. 320, 2. 328, 32. cum
 accus. 303, 15. de Sole. 322, 1.
 προσβολή δαιμόνιος. de malis divinitas im-
 missis. 389, 6. πρ. ἡλίου. 322, 1.
 προσείειν δῆρατρον. 14, 17.
 προσεργύζειν et πρόσω ἔρπ. 29, 19.
 προσέρχεσθαι. προς — προελθεῖν. 12, 22.
 211, 29. προσέρχονται et προσέχονται.
 87, 30. 342, 19.
 προσέχεσθαι τι. 87, 30. c. προσέρχεσθαι
 conf. 342, 19.
 προσηκειν. οἱ προσηκοντες οὐδεν. 206, 19.
 προσμελεῖν et προσμειδιᾶν. 109, 11.
 προσπαίζειν καὶ ἐρεσχελεῖν. 90, 29.
 προσπαλαίειν. 128, 6.
 προσπίπτειν δῆγματι. 145, 33.
 προστίθμη. προσθῆ et κρησθῆ conf. 66, 28.
 προς — προτρέπεσθαι. 347, 1.